关于2016～2017学年第一学期

本科生课程重新学习、补修教学工作安排通知

各教学单位：

现将本学期有关课程重新学习、补修的有关事宜安排如下，请各单位组织好本次学生课程重新学习、补修的各项工作，及时通知到相关学生（包括往届未毕业的学生）。

一、补修（填写课程补修申请表）
1．办理补修的课程范围：本学期本专业低年级开设的课程（或实践环节），未开设的不受理。

2．低年级本学期开设的公共课程都可以报名补修，专业课及考查课程补修由学生所属单位与课程承担单位沟通，课程承担单位组织学生补修，补修学生必须跟低年级参加课程考核。
3．为避免考试安排时间冲突，本学期每位学生最多申请补修2门考试课程(期末考试周内安排考试的公共课程)。

4．申请课程补修的学生类别：学籍异动未完成的课程；漏选课程；出国出境的未修完的课程。

5．往届学生本学期选修公共选修课的，需要按要求填写“课程补修申请表”。
二、重新学习（填写课程重新学习申请表）
1．办理重新学习的课程范围：本学期本专业低年级开设的课程和实践环节可以办理，未开设的一律不受理。

2．低年级本学期开设的公共考试课程都可以报名重新学习，两个校区同时组织考试。

3．为避免考试安排时间冲突，本学期每位学生最多申请2门考试课程(期末考试周内安排考试的公共课程)的重新学习。

4．申请课程重新学习学生类别：补考缺考的、补考不及格的、实践环节和实验类课程考核不及格的、未办理缓考手续缺考的、考核违纪作弊的。

5.毕业班学生全校公共选修课考核不及格需要注销的，需按要求填写申请表。

三、特别注意

1.本学期不再开设重新学习班，由学生本人根据自己学习能力妥善安排。

2.需要补修、重新学习的学生一定要合理安排学习时间，根据自己学习能力选择课程和实践教学环节。
3.补修和重新学习均须填写申请表（注意申请表类别，不要错填），所填信息不得涂改。
4.申请课程补修或重新学习的学生须凭本人身份证、学生证参加学校组织的考试（考试安排见后续通知）。在学校组织的各类考试中，缺考超过2次的将不允许参加毕业前补考。
四、报名程序

1. 所有学生均不用在网上报名，申请课程重新学习（或补修）课程信息清单10月11日～13日到教学秘书处领取、核对并粘贴于报名表的指定位置，将报名表交至所在学院的教学秘书处。
2.各学院班导师须对申请表中学生所填写内容及粘贴重新学习、补修课程信息进行校核（课程限制门数），并签名；教学秘书再次核对各项信息无误后，并在报名表上签名；教学院长对报名表中内容确认后，签署意见、签名并加盖本单位公章（同时须在审定的课程清单上加盖本单位公章）；

3. 教学秘书根据学生报名情况，按教务科要求统计整理本学院学生最终申请重新学习（补修）信息，汇总表于10月20日前报教务科。

五、其他
1. 课程重新学习、补修的成绩以考试卷面成绩为准计入学生成绩单。

2. 若学生拟重新学习、补修课程已更新为相近课程，或该课程取消后更换为其它课程，学生本人填写《更换修读课程申请表》（见附表），经所在单位分析论证、签署意见后交至教学秘书处，学生方可实现变更修读课程及课程重新学习报名工作。
3. 各学院根据本单位学生课程补修报名结果，给每位跟随本专业低年级重新学习（或补修）的学生办理相应的听课证。
4. 考试安排

学校根据报名情况，参加重新学习的考试课程人数超过30人，由学校单独组织考试（详细安排另行通知），低于30人的课程随低年级结课一起参加课程考核。

公共考试课程考核工作由教务处统一组织（其中体育课程由体育部组织考核）；公共考查课由课程承担单位负责组织考核；专业课由学生所在单位和课程承担单位沟通协调，由课程承担单位负责组织课程考核（课程承担单位需将重新学习学生人数标示到需要印制的试题袋封面并安排学生考场，由学生所在学院负责将详细安排通知到相关学生，由学校统一印制试卷）。
                                             教务处
2016年10月10日

申 请 课 程 重 新 学 习 报 名 表

学院名称：                           填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	申请课程重新

学习报名结果信息
	本人申请课程重新学习网上报名结果清单

粘贴处

（学生所在单位审核后请在课程清单上加盖单位公章）

	该学生申请重新学习课程总门数：        总计学分数：

	班导师核对
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书校核结论
	校核结论：该学生网上申请重新学习课程总门数：     ；总计学分数：          ；

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院

确认
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明

申 请 课 程 补 修 报 名 表
学院名称：                         填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	补修

课程报名结果信息
	本人补修课程报名结果清单

粘贴处

（学生所在单位审核后请在课程清单上加盖单位公章）

	该学生网上申请补修课程总门数：       总计学分数：

	学生意见
	学生本人签字：                 年   月   日

	班导师
意见
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书意见
	校核结论：

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院

确认
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明

更换修读课程申请表

	学生所在学院

	学生所修专业名称

	学生学号

	学生姓名

	应修读课程
	课程名称

	拟修读课程
	课程名称

	课程性质

	课程性质

	学分数

	学分数

	学时数

	学时数

	开设学期

	开设学期

	更换修读

课程原因

	学生本人意见
	学生签字：            年  月   日

	学生所在单位核实，并签署意见
	教学院长签名：_______________（单位盖章）

日期：__________年_____月_____日

申请课程注销报名表

学院名称：                    填表日期：20   年    月    日

	专 业

班 级

	姓 名

	学 号

	注销

课程报名信息
	课程编号
	课程名称
	课程类别（公共任选课；专业选修课；学籍异动原专业课）

	学生意见
	学生确认完成相应模块的最低学分要求

        学生本人签字：                年   月   日

	班导师

意见
	核对结论：                         班导师签字：
20    年    月   日

	教学秘书意见
	核对结论：

学院教学秘书签名：

20    年    月   日

	学院意见
	教学院长确认签名（单位盖章）：

20    年    月   日

	备注说明
	本表适用于注销不及格的全校选修课与专业选修课、学籍异动原专业不及格课程，但必须保证完成培养计划规定最低学分要求

PAGE